
LA LICORNE - ARMAGNAC MILLESIMÉ

1915, 1968, 1969, 1971, 1977, 1978 (ANNATE RARE)  

A metà strada tra la città di Bordeaux e i monti Pyrences, nella collina nota 
come “Le Louvre”, i fondatori di La Licorne hanno trovato le condizioni 
ideali per la coltivazione dei vitigni utilizzati per produrre l’armagnac: 
Ugni Blanc, Baco blanc e Colombard.
La produzione avviene in modo tradizionale: una volta raccolte le uve, 
queste vengono pressate e il succo fermenta spontaneamente. Il succo 
d’uva viene poi distillato per mezzo di un alambicco mobile risalente 
agli anni Sessanta, per poi invecchiare in botti di rovere. 

Annata 1915: al naso, il suo bouquet ricco e complesso mette in mostra 
agrumi vivaci come arance, clementine e kumquat, accompagnati da 
sottili note di limone. I frutti del frutteto, come la mela cotogna candita 
e l’albicocca secca, contribuiscono all’aroma. Al palato, questo armagnac 
offre un attacco caldo e setoso, con un ampio corpo e una personalità 
inconfondibile. Il finale è morbido e la lunghezza è divina, esaltando la 
qualità e l’artigianalità alla base di questo armagnac. 70 cl - ALC: 40% vol.

Annata 1968: al naso è ricco e complesso, con pronunciati aromi di frutta 
secca, cioccolato scuro e un tocco di cuoio. Al palato, i sapori di mele cotte, 
caramelle mou e spezie si dispiegano, rivelando un equilibrio armonioso di 
dolcezza e note di rovere. Finale lungo e persistente che lascia un delizioso 
calore. Da degustare nelle occasioni speciali. 70 cl - ALC: 40% vol. 

Annata 1969: annata molto rara. Alla vista questo armagnac si presenta 
di colore ambrato, con intensi rifessi arancioni. Aromi di buccia d’arancia 
candita, banana matura e cacao si fondono armoniosamente e offrono una 
ricca complessità aromatica al naso. Al palato è morbido con un finale che si 
caratterizza per piacevoli note affumicate. 70 cl - ALC: 40% vol.

Annata 1971: al naso sorprende per il suo delicato profumo di fieno e fiori 
secchi. Le note affumicate si sviluppano in bocca ed esplodono alla fine 
della degustazione di questa annata 1971. La salinità di questo distillato gli 
conferisce una magnifica lunghezza. 70 cl - ALC: 40% vol.

Annata 1977: il naso è un’invitante miscela di frutta secca, vaniglia e rovere 
tostato, con note floreali. Al palato, i sapori di albicocche mature, caramello 
e spezie da forno vengono alla ribalta, rivelando un armonioso connubio di 
dolcezza e complessità. La sensazione in bocca è liscia e morbida, con un 
finale persistente che lascia un delicato calore. Armagnac tra le massime 
espressioni del terroir e del distillatore. 70 cl - ALC: 40% vol.

Annata 1978: al naso domina la menta piperita, poi dopo l’aerazione 
compare la pera matura. Al palato, la sensazione iniziale di morbidezza e 
delicatezza si trasforma gradualmente in un finale potente che mantiene gli 
aromi in bocca anche dopo la fine della degustazione. 70 cl - ALC: 40% vol.

 

PROVENIENZA: Panjas, Francia 
PRODUZIONE: La Licorne

FORMATI DISPONIBILI: 70 cl con giftbox in legno inclusa

EAN E CODICE PRODOTTO:  
Bottiglia 1915: 3760328551451 - 1968: 3760328551154 -
1969: 3760328551147 - 1971: 3760328551123 -
1977: 3760328551062 - 1978: 3760328551055
Cartone 70x6 1915: 63760328551453 -
70x6 1968: 63760328551156 - 70x6 1969: 63760328551149 -
70x6 1971: 63760328551125 - 70x6 1977: 63760328551064 - 
70x6 1978: 63760328551057
Codice 1915: 10212 - 1968: 10204 - 1969: 10175 - 1971: 10203 - 
1977: 10199 - 1978: 10198

PALLETIZZAZIONE:
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SPECIFICHE PRODOTTO

NOME PRODOTTO CATEGORIA

FORMATO BOTTIGLIA ABV

SITO DISTILLERIA PAESE D’ORIGINE

PACKAGING

ARTICOLO MATERIALE TIPO PESO

BOTTIGLIA

TAPPO

CARTONE

ETICHETTA FRONTALE

RETRO ETICHETTA

INFORMAZIONI NUTRIZIONALI

PER 100

Energia (k/kcal)

Grassi (g)

   di cui saturi (g)

Carboidrati (g)

   di cui zuccheri (g)

Proteine (g)

Sale (g)

INGREDIENTI

DESCRIZIONE 

E NOTE 

DEGUSTATIVE

ADATTO A    VEGANO VEGETARIANO

ALLERGENI

COLORE

UNITÀ DI ALCOOL 

PER BOTTIGLIA

MAVOLO ANTONIO SRL

Via Postumia, 5 - 35010 Carmignano di Brenta (PD), Italy 
Destination code: SUBM70N - Vat Number: 04056740287 
Il fornitore si assume la responsabilità di quanto dichiarato.

PRODOTTO COMPLETO

ARTICOLO BOTTIGLIA CARTONE ASTUCCIO

ALTEZZA

DIAMETRO

LARGHEZZA

LUNGHEZZA

PESO

EAN CODE

PALLETTIZZAZIONE

ARTICOLO EPAL ALTRO

MISURA

STRATI

CARTONI PER STRATO

TOTALE CARTONI

TOTALE BOTTIGLIE

PESO 
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	Vegano: SÃ�Â¬
	Vegetariano: SÃ�Â¬


